平成 18 年９月 15 日

各  位

会 社 名：株式会社 井 筒 屋
代表者名：代表取締役

社長執行役員  江本 幸二
（コード番号：8260）

問合せ先：執行役員
経営戦略室次長 菊本 泰彦

電話：093-522-3014

子会社の営業店舗閉店に関するお知らせ

当社および当社連結子会社株式会社博多井筒屋は、平成 18 年９月 15 日開催の取締役会に

おいて、平成 19 年３月末日をもって博多井筒屋の閉店を決議し、同日、福岡簡易裁判所で

開かれました九州旅客鉄道株式会社に対する博多駅ビル閉店に関る民事調停において、同

社と合意いたしましたので、お知らせします。

１．店舗閉店の理由

博多井筒屋は当時の福岡財界ならびに市民の熱望に応える形で昭和41年に開店し、40

年の長きにわたり商環境が激変する中、お客様、地域のご要望にお応えするべく、営

業を続けてまいりました。

今回の店舗閉店は、博多駅開発計画における博多駅ビルの建替えに伴い退去するもの

です。博多駅開発工事のスケジュールやその遅れによる各方面への影響や、その場合

の当社のリスク等を総合的に勘案し、今回の決定に至りました。

２．閉店店舗の概要等

（１）子会社の名称等

商   号  株式会社博多井筒屋

本店所在地  福岡県福岡市博多区博多駅中央街１番１号

    代 表 者 名  代表取締役 戸上 雅雄

（２）閉店店舗の概要

店 舗 名  博多井筒屋

 所 在 地  本店所在地に同じ

 売 場 面 積  17,900 ㎡

 売 上 高  11,599 百万円（平成 18 年２月期）

経 常 損 益   △158 百万円（平成 18 年２月期）

 従 業 員 数  社員 33 人／契約社員 24 人／パートタイマー 7 人

HKEIRI16
財務会計基準機構

３．今後の見通し

当該店舗の閉店に伴い、特別利益が連結で４５億円、個別で３２億円、また、特

別損失が連結のみ１３億円発生することが見込まれます。

詳細につきましては確定次第速やかにお知らせいたします。

なお、現段階では当該特別利益および特別損失は平成 20 年２月期に発生する予定

であり、平成 18 年４月に発表いたしました平成 19 年２月期に関る業績予想数値

につきましては、変更はございません。

以 上